selisih  lebih  realisasi  penerimaan  dan  pengeluaran  anggaran  selama  satu
periode anggaran.

Pasal 2

APBD terdiri atas Pendapatan Daerah, Belan].a Daerah dan Pembiayaan Daerah.

Pasal 3

Anggaran pendapatan Daerah tahun anggaran 2025 semula direncanakan sebesar
Rpl.981.640.638.283,64  (satu triliun  sembilan ratus delapan puluh  satu miliar
enam  ratus  empat  puluh juta  enam  ratus  tiga puluh  delapan  ribu  dua  ratus
delapan     puluh     tiga     rupiah     enam     empat     sen)     berkurang     sebesar
Rpl4.651.217.819,37  (empat belas miliar enam ratus lima puluh  satu juta dua
ratus  tujuh  belas  ribu  delapan  ratus  sembilan  belas  rupiah  tiga  tujuh  sen),
sehingga  menjadi  Rpl.966.989.420.464,27  (satu  triliun  sembilan  ratus  enam
puluh enam miliar sembilan ratus delapan puluh sembilan juta empat ratus dua
puluh ribu empat ratus enam puluh empat rupiah dua tujuh sen) yang bersumber
dari:
a.     pendapatan asli Daerah;
b.     pendapatan transfer; dan
c.      lain-lain pendapatan Daerah yang sah.

Pasal 4

(1)    Anggaran  pendapatan  asli  Daerah  sebagaimana  dimaksud  dalam  Pasal  3
huruf  a  semula  direncanakan  sebesar  Rp270.503.546.133,64  (dua  ratus
tujuh puluh miliar lima ratus tiga juta lima ratus empat puluh enam ribu
seratus  tiga  puluh  tiga  rupiah  enam  empat  sen)  bertambah  sebesar  Rp
330.470.752,63  (tiga  ratus  tiga  puluh juta  empat  ratus  tujuh  puluh  ribu
tujuh  ratus  lima  puluh  dua  rupiah  enam  tiga  sen)  sehingga  menjadi  Rp
270.834.016.886,27 (dua ratus tujuh puluh miliar delapan ratus tiga puluh
empat juta enam belas ribu delapan ratus delapan puluh enam rupiah dua
tujuh sen) yang terdiri atas:
a.   pajak Daerah;
b.   retribusi Daerah;
c.   hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan
d.   lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah.

(2)    Pajak   Daerah   sebagaimana   dimaksud   pada   ayat   (1)   huruf  a   semula
direncanakan  sebesar Rp217.263.951.020,44  (dua ratus tujuh  belas miliar
dua ratus enam puluh tiga juta sembilan ratus lima puluh  satu ribu dua
puluh  rupiah  empat  empat  sen)  berkurang  sebesar  Rpl9.121.200.317,77
(sembilan belas miliar seratus dua puluh satu juta dua ratus ribu tiga ratus
tujuh belas rupiah tujuh tujuh sen) sehingga menjadi Rpl98.142.750.702,67
(seratus sembilan puluh delapan miliar seratus empat puluh dua juta tujuh
ratus lima puluh ribu tujuh ratus dua rupiah enam tujuh sen).

(3)    Retribusi  Daerah  sebagaimana  dimaksud  pada  ayat  (1)  huruf  b  semula
direncanakan  sebesar Rp46.327.686.904,60  (empat puluh enam miliar tiga
ratus dua puluh tujuh juta enam ratus delapan puluh enam ribu sembilan
ratus  empat  rupiah  enam   sen)   bertambah   sebesar  Rp8.230.000.000,00
(delapan   miliar   dua   ratus   tiga   puluh  juta   rupiah)   sehingga   menjadi
Rp54.557.686.904,60 (lima puluh empat miliar lima ratus lima puluh tujuh
juta enam ratus delapan puluh enam ribu sembilan ratus empat rupiah enam
sen).

(4)    Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c semula direncanakan sebesar Rp3.909.604.017,60 (tiga
miliar  sembilan  ratus  sembilan juta  enam  ratus  empat  ribu  tujuh  belas
mpiah  enam  sen)  bertambah  sebesar  Rp368.442.165,40  (tiga  ratus  enam
puluh delapan juta empat ratus empat puluh dua ribu seratus enam puluh
lima rupiah empat sen) sehingga menjadi Rp4.278.046.183,00 (empat miliar
dua ratus tujuh puluh delapan juta empat puluh enam ribu seratus delapan
puluh tiga rupiah).

(5)    Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat